ПРОЕКТ
[image: МакушинскийМР-ПП-01]

Российская Федерация
Курганская область
Макушинский муниципальный округ
Глава Макушинского муниципального округа

  Постановление

От ____________№______
г.Макушино

 Об утверждении стоимости питания в муниципальных образовательных организациях Макушинского муниципального округа в 2024 году

   В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Главы Макушинского муниципального округа от 21.11.2022г. № 648 «Об утверждении Положения об организации обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Макушинского муниципального округа Курганской области»,  в целях организации питания для обучающихся общеобразовательных организаций Макушинского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Установить:
 - стоимость горячего бесплатного питания на каждого обучающегося, получающего начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях Макушинского муниципального округа  из расчета 68 рублей в день за счет средств федерального, областного и местного бюджетов;
 -  стоимость частичного возмещения затрат на  горячее питание на каждого обучающегося из малоимущих семей, получающих пособие на ребенка, из расчета 20,60 рублей в день за счет средств областного и местного бюджетов;
 -   на каждого обучающегося с ограниченными возможностями здоровья, ребенка-инвалида из расчета 56 рублей в день на бесплатное горячее двухразовое питание за счет средств местного бюджета;
 -  на каждого обучающегося с ограниченными возможностями здоровья, ребенка-инвалида, получающего образование на дому, из расчета 56 рублей в день (в дни проведения занятий) в виде денежной компенсации за счет средств местного бюджета.
    2. Определить:
  - объем расходов из местного бюджета на организацию питьевого режима в общеобразовательных организациях Макушинского муниципального округа в размере 335,0 тысяч рублей;
   - объем расходов из местного бюджета на организацию питьевого режима МБУДО «Макушинская ДЮСШ» в размере 24,0 тысяч рублей;
  - объем расходов из местного бюджета на организацию питьевого режима МБОУ ДО «Дом детства и юношества» в размере 10,0 тысяч рублей.
      3.Постановление Главы Макушинского муниципального округа от 18.07.2023г. № 458 «Об утверждении стоимости питания в муниципальных образовательных организациях Макушинского муниципального округа в 2023-2024 учебном году» считать утратившим силу.
     4.Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на начальника Отдела образования Администрации Макушинского муниципального округа.
    5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Макушинского муниципального округа по социальным вопросам.
     6.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие  на правоотношения, возникшие с 01.01.2023г.

Глава Макушинского муниципального округа                                          В.П.Пигачёв

Исп.И.Н.Романенко
Тел.:2-00-10
Разослано по списку (см. на обороте)

СПРАВКА-РАССЫЛКА
к постановлению Главы Макушинского муниципального округа
«Об утверждении стоимости питания в муниципальных образовательных организациях Макушинского муниципального округа в 2024 году»

Разослано:	1. В дело – 1
   		          2. Прокурор – 1
			3.  Отдел образования -1
                            4. Финансовый отдел -1

Исп. Романенко И.Н.
Тел. 2-00-10

image1.jpeg